



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

DESPACHO

São João de Pirabas/PA, 23 de Setembro de 2021.

À Exma. Sra.
MERIAN BENOLIEL GOMES
Secretaria Municipal de Saúde

Senhora,

Conforme solicitado pela Secretaria de Administração, seguem pesquisas de preços para darem parâmetro de valores de mercado, tendo em vista a necessidade da aquisição de material permanente, bem como: mobiliários diversos, eletrodomésticos, eletroeletrônico, material de processamento de dados, mobiliário e equipamentos médico-hospitalares e outros, através de sistema de registro de preço, para atender as necessidades da prefeitura municipal de São João de Pirabas e secretaria vinculadas.

Oportunamente informamos que a pesquisa foi efetuado junto a fornecedores do ramo pertinente, solicitadas no dia 18 de setembro de 2021, com respostas entre os dias 20 a 23 de setembro de 2021, por telefone via whatsapp, conforme a abaixo descrito, tendo seus valores lançados no mapa comparativo em anexo, sendo utilizado parâmetros e metodologias constante na IN nº 73 de 05 de agosto de 2020 da Secretario de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, e demais meios necessários, em busca de salvaguardar os atos deste Administração Municipal de São João de Pirabas/PA.

Obs: Os valores foram obtidos através de pesquisa de preço com de acordo com a IN nº 73 de 05 de agosto de 2020 da Secretario de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, em seu art. 5º, inciso III e IV.

...

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Segue em anexo;

➤ Propostas enviadas pelas empresas;

- P G LIMA COM EIRELI-EPP CNPJ Nº 23.493.764/0001-61, no dia 20/09/2021 (POR TELEFONE).
- MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ Nº 14.202.227/0001-24, no dia 21/09/2021 (POR TELEFONE).
- J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ Nº 34.878.863/0001-88, no dia 21/09/2021 (POR TELEFONE).



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

- R. P. S. DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ Nº 41.288.529/0001-30, no dia 22/09/2021 (POR TELEFONE).
- JS DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 35.565.446/0001-48, no dia 23/09/2021 (POR TELEFONE)
- INFORTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI CNPJ Nº 16.914.974/0001-10, no dia 23/09/2021 (POR TELEFONE)

➤ Mapa comparativo de preços.

Após pesquisa, foi constatado que o valor estimado deste procedimento é de **RS 8.485.928,21 (OITO MILÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)**.

Este procedimento licitatório será efetuado através de Sistema de Registro de Preço, por tanto em conformidade com o dispositivo no art. 7º inciso 2º do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, a dotação será indicada somente antes da formalização do contrato, anexando a este processo até o momento apenas as unidades orçamentárias com suas respectivas quantidades.

Atenciosamente,


Maria Aparecida Moraes Monteiro
Coordenadora do Setor de Compras

MARIA APARECÍLIA M. MONTEIRO
Coordenadora Setor de Compras
PMSJP
CPF: 833.348.072-15



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

PESQUISA DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRE.	QUANT.	PG LIMA, COM. EIRELI/PP	J. D. D. A. S. ABCATER CONSTRUTORA EIRELI	R. P. S. DE OLIVEIRA EIRELI	J. S. DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI		INFORMECHI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		MÉDIA	TOTAL MÉDIO		
							Pr. Unitário	Total	Pr. Unitário	Total			Pr. Unitário	Total
1	APARELHO DE DVD PLAYER, ENTRADA USB, CONTROLE REMOTO, REPRODUZ DVD, DVD-RRW, DVD+RRW, XVD, SVCD, VCD, CD, CD-RRW, MP3, PHOTO CD (JPEG), ALIMENTAÇÃO BIVOLT, 02 PRILAS TAMANHO AAA, 01 CABO DE ÁUDIO E VÍDEO	UND	37	RS 787,50	RS 29.137,50	RS 455,00	RS 16.835,00	RS 402,50	RS 14.892,50	RS 350,00	RS 12.950,00	RS 16.650,00		
2	AR CONDICIONADO SPLIT 13000 BTUS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING-AUTO START/3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM DURABILIDADE, BARRA CONSUNSO DE ENERGIA, COM DURABILIDADE, BARRA CONSUNSO DE ENERGIA, COM DURABILIDADE, BARRA CONSUNSO DE ENERGIA, COM DURABILIDADE DE COBRE, GAS ECOLÓGICO.	UND	50	RS 3.193,75	RS 159.687,50	RS 3.757,00	RS 187.860,00	RS 3.323,50	RS 166.175,00	RS 2.890,00	RS 144.500,00	RS 156.202,50		
3	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING-AUTO START/3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM DURABILIDADE, BARRA CONSUNSO DE ENERGIA, COM DURABILIDADE DE COBRE, GAS ECOLÓGICO.	UND	46	RS 5.540,60	RS 250.227,60	RS 5.181,60	RS 238.362,60	RS 4.583,00	RS 210.859,40	RS 3.966,00	RS 183.356,00	RS 211.973,56		
4	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING-AUTO START/3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM DURABILIDADE, BARRA CONSUNSO DE ENERGIA, COM DURABILIDADE DE COBRE, GAS ECOLÓGICO.	UND	87	RS 6.374,50	RS 554.381,50	RS 6.486,50	RS 563.403,50	RS 4.720,00	RS 410.640,00	RS 4.985,00	RS 433.695,00	RS 492.293,85		
5	AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTUS, FISO TITO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING-AUTO START/3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM DURABILIDADE, BARRA CONSUNSO DE ENERGIA, COM DURABILIDADE DE COBRE, GAS ECOLÓGICO.	UND	4	RS 10.995,40	RS 43.981,20	RS 12.824,50	RS 51.296,00	RS 11.344,75	RS 45.379,00	RS 9.865,00	RS 39.460,00	RS 42.939,24		

[Handwritten signature]

6	2	RS	16.995,90	RS	33.991,80	RS	13.312,00	RS	26.624,00	RS	10.230,00	RS	30.460,00	RS	11.776,00	RS	21.552,00	RS	10.240,00	RS	20.480,00	RS	12.510,78	RS	25.021,56
AR CONDIÇÃO DO SPLIT 48.000 BTUS, PISO TETO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDEÇA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVÍVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, 1 COM CONDIÇÃO DO SPLIT 60.000BTUS,PISO TETO, FREIO 220V TRIFÁSICO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDEÇA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVÍVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B1, COM CONDIÇÃO DO SPLIT 9000 BTUS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDEÇA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVÍVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONDIÇÃO DO SPLIT 36.000BTUS,INTENSAS PUNZADORES POLIPROPILENO, 91CM X 181CM X 42 CM COB-CINZA, CHAPA 3L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, AMARRADO EM AÇO P/ COZINHA E FORTISS BRANCO C 4 GAVETAS 12X5CM,21L,ACANISADO, PÉS REGULÁVEIS DE POLIPROPILENO, COR BRANCO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ																									
9	14	RS	2.175,40	RS	34.433,00	RS	1.225,60	RS	177.025,60	RS	998,00	RS	144.710,00	RS	1.099,09	RS	159.498,55	RS	1.199,98	RS	173.997,10	RS	1.379,67	RS	200.052,73
ARBÚZ EM AÇO 4 GAVETAS, ALT. 113CM,PROF.60CM,X 40CM,4CM, CUBO CINZA, PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA DURABILIDADE, REFRIGERADO, TERMOSTATO HIBRIDO, 40L, 14L, BUNDO DE ALUMÍNIO, TUBO DE AQUECIMENTO PARA AQUECIMENTO DE TUBO, TUBO DE AQUECIMENTO CONTÍNUO, 15°C, TORÇÕES COM FILTRO CONTÍNUO, F CONTROLEDADO, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA, 14L,3, SUPORTE P/ GARRAFO 20 LITROS, 110 VOLTS, 31X X 100,3 X 31,5 CM, NA COR BRANCO, (COM CONDIÇÃO DO SPLIT 9000 BTUS,INTENSAS PUNZADORES POLIPROPILENO, 91CM X 181CM X 42 CM COB-CINZA, CHAPA 3L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, AMARRADO EM AÇO P/ COZINHA E FORTISS BRANCO C 4 GAVETAS 12X5CM,21L,ACANISADO, PÉS REGULÁVEIS DE POLIPROPILENO, COR BRANCO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ)																									
11	100	RS	2.460,50	RS	238.050,00	RS	912,00	RS	91.200,00	RS	895,00	RS	89.500,00	RS	838,00	RS	89.500,00	RS	820,56	RS	82.056,00	RS	1.181,21	RS	118.121,20
ARQUITO EM AÇO 4 GAVETAS, ALT. 113CM,PROF.60CM,X 40CM,4CM, CUBO CINZA, PINTURA ELETROSTÁTICA ALTA DURABILIDADE, REFRIGERADO, TERMOSTATO HIBRIDO, 40L, 14L, BUNDO DE ALUMÍNIO, TUBO DE AQUECIMENTO PARA AQUECIMENTO CONTÍNUO, 15°C, TORÇÕES COM FILTRO CONTÍNUO, F CONTROLEDADO, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, ALÇAS LATERAIS, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA, 14L,3, SUPORTE P/ GARRAFO 20 LITROS, 110 VOLTS, 31X X 100,3 X 31,5 CM, NA COR BRANCO, (COM CONDIÇÃO DO SPLIT 9000 BTUS,INTENSAS PUNZADORES POLIPROPILENO, 91CM X 181CM X 42 CM COB-CINZA, CHAPA 3L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, AMARRADO EM AÇO P/ COZINHA E FORTISS BRANCO C 4 GAVETAS 12X5CM,21L,ACANISADO, PÉS REGULÁVEIS DE POLIPROPILENO, COR BRANCO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ)																									
12	54	RS	2.562,20	RS	138.358,80	RS	2.457,00	RS	132.678,00	RS	1.100,00	RS	59.400,00	RS	2.175,50	RS	117.369,00	RS	1.890,00	RS	102.060,00	RS	2.006,54	RS	109.973,16
REFRIGERADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX, TIPO PRESSÃO INDUSTRIAL, REFRIGERADO, ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 300LTS, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO APROX. 330L/HORA, COM TORSEIRAS DE LATÃO GROMADO (ÁGUA NATURAL E GELADA) DEVE POSSUIR RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO FOLETEADO PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, COM BOMBA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, TENSÕES OPCIONAIS 127 A 220V, ISOLAÇÃO TÉRMICA, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICAMENTE CORRETO, CUBA / APARADOR EM AÇO INOX COM MANGUEIRA EMBRUTIDA, PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉS REGULÁVEIS, DEVE POSSUIR FILTRO CHIULOSE INCLUSO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, JA PREVIAMENTE TRATADA POR CONCESSIONÁRIA, PARA FEAR PROPRIA, PARA CONSUMO HUMANO, (COM CONDIÇÃO DO SPLIT 9000 BTUS,INTENSAS PUNZADORES POLIPROPILENO, 91CM X 181CM X 42 CM COB-CINZA, CHAPA 3L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, AMARRADO EM AÇO P/ COZINHA E FORTISS BRANCO C 4 GAVETAS 12X5CM,21L,ACANISADO, PÉS REGULÁVEIS DE POLIPROPILENO, COR BRANCO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ)																									



14	UND	23	RS	3.125,95	RS	71.856,85	RS	2.400,00	RS	55.206,00	RS	3.300,00	RS	75.900,00	RS	3.120,00	RS	71.760,00	RS	1.980,00	RS	45.500,00	RS	2.785,19	RS	64.059,37
BEBEDOURO INDUSTRIAL TODO EM AÇO INOX, CAPACIDADE 50 LITROS EM MEDIA GAP DE ATENDER 200PESSOAS POR HORA), COM FILTRO EXTERNO DE AGUA FACIL INSTALACAO, COM APARADOR DE AGUA FRONTAL EM CHAPA INOX COM DRENO, PADRAO DUAS TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA, PARA FORNECER AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERACAO EMBITDO COM GAS ECOLOGICO, COM FILTRO, COM CONDENSADEIRA DE COBRE, TENSÃO 110V/220V.																										
15	UND	700	RS	118,50	RS	82.950,00	RS	128,70	RS	90.000,00	RS	95,00	RS	66.500,00	RS	113,85	RS	79.095,00	RS	99,00	RS	69.300,00	RS	111,01	RS	77.707,00
CADERNA HEMISTICA CUSUMBIARI																										
16	UND	776	RS	112,85	RS	87.571,60	RS	128,70	RS	99.871,20	RS	82,00	RS	63.632,00	RS	113,85	RS	88.347,60	RS	99,00	RS	76.824,00	RS	107,28	RS	83.249,28
CADERNA HEMISTICA CUSUMBIARI DE POLIETILENO BRANCA TAMANHO 645x445x110, X 0,40 X 0,40 PADRAO IRANOSISTERS DA QUIMABARI.																										
17	UND	29	RS	1.460,30	RS	42.348,70	RS	1.430,00	RS	41.470,00	RS	460,00	RS	13.340,00	RS	1.265,00	RS	36.655,00	RS	1.100,00	RS	31.500,00	RS	1.145,06	RS	35.148,74
CADERNA DIRETOR C/ BRAÇO LATERAL EM GOIATÁ ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA, REGULAGEM DE ALTURA DA CADERNA, DIRETOR À GÁS, BASE EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO CREPE COM ESPUMA INJETADA, PÉS COM RODIZO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO, COR PRETA.																										
18	UND	304	RS	335,20	RS	101.900,80	RS	539,00	RS	179.056,00	RS	440,00	RS	133.760,00	RS	495,00	RS	151.392,00	RS	899,00	RS	275.296,00	RS	552,24	RS	167.880,96
CADERNA ESTOFADA FIVA 5' BRAÇO, COM ENCOSTO MÉDIO, C/ ARMAÇÃO EM FERRO, SENDO O MATERIAL DO AGENÇO EM TECIDO DA COR AZUL.																										
19	UND	24	RS	537,50	RS	12.900,00	RS	280,00	RS	6.720,00	RS	240,00	RS	5.760,00	RS	220,00	RS	5.280,00	RS	266,00	RS	6.360,00	RS	308,50	RS	7.404,00
CADERNA FIVA SEM BRAÇO, ESPALDAR BAIXO, ASSENTO E ENCOSTO MOLDIADOS EM MADEIRA COM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO CREPE NA COR AZUL, COLADO NA ESPUMA, BASE FIVA COM 4 PÉS EM AÇO TUBULAR, CENBURECO, PONTIERAS PLÁSTICAS.																										
20	UND	72	RS	1.097,50	RS	78.390,00	RS	510,00	RS	36.720,00	RS	450,00	RS	32.400,00	RS	475,00	RS	34.200,00	RS	480,00	RS	34.560,00	RS	600,50	RS	42.236,00
CADERNA GIGANTO 5' BRAÇO TECIDO CREPE, ESPALDAR BAIXO, ASSENTO E ENCOSTO MOLDIADOS EM MADEIRA COM ESPUMA INJETADA, EM TECIDO CREPE NA COR AZUL, MED. 44X52 CM E TEM AS BORDAS ARREDONDADAS, ENCOSTO MED. 43X52 CM E APRESENTANDO CURVATURA LOMBAR, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA, BASE GIRATORIA, COM MECANISMO À GÁS, DOTADA DE 08 PATAS EM AÇO COM CAPA PROJETORA DE NYLON E RODIZOS DUPLIOS DE NYLON, REGULAGEM DE ALTURA E FINTURA NA COR PRETO.																										
21	UND	88	RS	1.355,00	RS	121.850,00	RS	688,00	RS	60.544,00	RS	890,00	RS	78.320,00	RS	789,00	RS	69.432,00	RS	670,00	RS	58.960,00	RS	884,40	RS	77.817,20
CADERNA LONGARNA 3 LUGARES SECRETARIA, SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA.																										
22	UND	38	RS	1.560,00	RS	59.280,00	RS	1.039,00	RS	39.482,00	RS	950,00	RS	37.240,00	RS	950,00	RS	36.100,00	RS	1.010,00	RS	38.350,00	RS	1.107,80	RS	42.096,40
CADERNA LONGARNA 1 LUGARES SECRETARIA 5' BRAÇO EM TECIDO NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO CREPE COM ESPUMA INJETADA.																										
23	UND	100	RS	395,75	RS	39.575,00	RS	330,00	RS	33.900,00	RS	330,00	RS	32.000,00	RS	360,00	RS	36.000,00	RS	350,00	RS	35.000,00	RS	353,95	RS	35.195,00
CADERNA PARA PROFESSOR, COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8" X 1,30, C/ CHAPA 18 J COM PINTURA FORNHO, TRATAMENTO ANTIHERGICIDOSO, ASSENTO E ENCOSTO EM CONDENSAO MULTILAMINADO ANAQUORICO REVESTIDO EM FOMICA ORNAM, MEDIDA DO ASSENTO 40 X 38 X 1CM, MEDIDA DO ENCOSTO 39 X 18 X 1CM, COM FORMICA EM 1 FACE E NO VERSO, INBUNA ENVERNIZADA, ALTURA DO ASSENTO AO PISO DE 43CM APROXIMADAMENTE.																										
24	UND	110	RS	98,50	RS	10.835,00	RS	75,00	RS	8.250,00	RS	60,00	RS	6.600,00	RS	69,00	RS	7.590,00	RS	59,00	RS	6.460,00	RS	72,30	RS	7.953,00
CADERNA PLÁSTICA INFANTIL C/ BRAÇO COR BRANCA (PADRAO HEMISTICA CUSUMBIARI)																										
25	UND	15	RS	2.160,80	RS	32.412,00	RS	1.450,00	RS	21.750,00	RS	1.360,00	RS	20.400,00	RS	1.220,00	RS	18.300,00	RS	1.410,00	RS	21.150,00	RS	1.524,16	RS	21.862,40
CADERNA PRESIDENTE COM BRAÇO EM LACRUZO, ESTRELA EM AÇO PONTAS, TELESCÓPIO, RODIZOS EM PP, PISTÃO A GÁS, MECANISMO RELAX, BRAÇOS MODELO OREIHA.																										
26	UND	880	RS	407,50	RS	437.800,00	RS	339,00	RS	298.320,00	RS	330,00	RS	290.400,00	RS	410,00	RS	360.800,00	RS	395,00	RS	347.600,00	RS	394,30	RS	346.984,00
FINO, ASSENTO MODELO PRESIDENTE LAMINADA, ENCOSTO MODELO PRESIDENTE LAMINADA, COR PRETA CADERNA UNIVERSITARIA COM ASSENTO E ENCOSTO NA COR AZUL EM POLIPROPILENO, COM ABERTURAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, BRAÇO C/ FRANCHUTA EM POLIPROPILENO PORTA LIVRO 90CM AZUL, ESTRUTURA QUATRO PÉS COM GRADIE PARA PORTA LIVROS E PINTURA EPOXI E TRATAMENTO ANTIHERGICIDOSO, ENCOSTO 45CM X 33CM, ASSENTO 47 CM X 38CM.																										

elanda

27	UN	3	R\$	687,60	R\$	2.063,40	R\$	1.332,00	R\$	3.996,00	R\$	1.200,00	R\$	3.600,00	R\$	1.250,00	R\$	3.750,00	R\$	1.430,00	R\$	4.290,00	R\$	1.179,86	R\$	3.559,88
28	UN	42	R\$	2.455,00	R\$	103.110,00	R\$	2.585,70	R\$	108.599,40	R\$	3.510,00	R\$	150.360,00	R\$	2.287,35	R\$	96.068,70	R\$	1.989,00	R\$	83.538,00	R\$	2.579,41	R\$	108.338,22
29	UN	9	R\$	187,50	R\$	1.657,50	R\$	195,00	R\$	1.755,00	R\$	223,00	R\$	2.007,00	R\$	172,50	R\$	1.552,50	R\$	150,00	R\$	1.350,00	R\$	185,60	R\$	1.670,40
30	UN	6	R\$	235,80	R\$	1.414,80	R\$	897,00	R\$	5.382,00	R\$	251,00	R\$	1.506,00	R\$	793,50	R\$	4.761,00	R\$	690,00	R\$	4.140,00	R\$	573,46	R\$	3.440,76
31	UN	5	R\$	2.875,00	R\$	14.375,00	R\$	7.799,45	R\$	38.972,25	R\$	1.172,00	R\$	5.840,00	R\$	6.809,32	R\$	34.497,00	R\$	5.999,58	R\$	29.597,50	R\$	4.949,11	R\$	24.745,55
32	UN	9	R\$	4.497,50	R\$	40.477,50	R\$	4.100,00	R\$	36.900,00	R\$	4.080,00	R\$	36.720,00	R\$	4.050,00	R\$	36.450,00	R\$	4.201,00	R\$	37.609,00	R\$	4.185,70	R\$	37.671,30
33	UN	123	R\$	6.385,90	R\$	783.465,70	R\$	3.867,06	R\$	475.759,08	R\$	3.460,00	R\$	425.800,00	R\$	3.421,65	R\$	420.852,95	R\$	2.975,35	R\$	365.968,05	R\$	4.021,17	R\$	494.727,16
34	UN	26	R\$	5.765,50	R\$	149.903,00	R\$	3.236,35	R\$	84.145,10	R\$	3.256,00	R\$	84.656,00	R\$	2.862,93	R\$	74.436,18	R\$	2.489,50	R\$	64.727,00	R\$	3.822,06	R\$	91.573,46
35	UN	300	R\$	1.130,00	R\$	339.000,00	R\$	420,00	R\$	126.000,00	R\$	410,00	R\$	123.000,00	R\$	469,00	R\$	140.700,00	R\$	450,00	R\$	135.000,00	R\$	575,80	R\$	172.740,00

Handwritten signature

36	UN	37	RS	5.866,40	RS	217.056,59	RS	5.635,09	RS	209.235,00	RS	5.360,00	RS	198.120,00	RS	5.002,50	RS	185.092,50	RS	4.350,00	RS	160.950,00	RS	5.246,78	RS	194.130,85	
<p>DATASHOW - REVOLUÇÕES SUPORTADAS VGS/AVGA/WGA/WXGA-SXGA-SXGA-3200 ANSI LUMENS, TPO 200W LHE E-TORL-FOCO MANUAL ZOOM ÓTICO ÍNDICE DE PROJEÇÃO 170W RATIO 1,45:1,96 DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,68-10,44 METROS, TAMANHO DA IMAGEM 32-349 CORES, 3 VEZES MAIS BRILHANTES, CONECTES DIVERSOS EQUIPAMENTOS E GERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DE CONEXÃO HDMI, TABLETES E SMARTPHONES, INSTALAÇÃO FÁCIL E CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETES E SMARTPHONES, INSTALAÇÃO FÁCIL E CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, MPAL 60 SECA/M, ANALÓGICO</p>																											
37	UN	49	RS	1.230,50	RS	60.294,50	RS	1.105,00	RS	54.145,00	RS	1.618,00	RS	79.282,00	RS	977,50	RS	47.897,50	RS	850,00	RS	41.650,00	RS	1.156,30	RS	56.653,80	
<p>ENCADERNADORA FERTURADA ESPIRAL OFIÇO 15 FOLHAS, 54teipetes e quatro) PERFURADORES EM AÇO, MANANCÍUM EM BRONZE PARA MADR LEVEZA NA PERTRCÇÃO, MARGEMADRES DE ALTURA E PROFUNDIDADE, GAIVETA ESPECIAL PARA O DEPOSITO DOS RESIDUOS, PASSO, AM, EURO, REDONDO, DE ANM, ESTABILIZADOR 0090, BIVOLT / 113, 4 TOMADAS PADRÃO</p>																											
38	UN	163	RS	585,70	RS	95.469,10	RS	585,00	RS	95.355,00	RS	330,00	RS	53.790,00	RS	517,50	RS	84.332,50	RS	450,00	RS	73.350,00	RS	493,64	RS	80.463,32	
<p>ESCALADA DE ALUMINIO 4,00 X 7,00M 13 DEGRAS, CONPRIMENTO: 0,1 (M), LARGURA: 0,6 (M), ALTURA: 4,00 (M), PESO INCLUIDO: ATE 120 KG, ESTANTE DE AÇO COM 4 PRATELERAS, CAPACIDADE DE ATÉ 100 KG POR PLANO, PLANOS DE ARMAZENAGEM REGULAVEL, PRATELERAS COM BORDAS DOBRADAS COM 3 DOBRAS E REF. DE FUNDOS, DIMENSÕES 92,5 CM X 30 CM X 145 CM, CALCORZENÇA</p>																											
39	UN	16	RS	1.520,50	RS	24.328,00	RS	521,00	RS	8.336,00	RS	490,00	RS	7.680,00	RS	485,00	RS	7.760,00	RS	565,00	RS	9.040,00	RS	714,30	RS	11.438,60	
<p>ESTRADO PLASTICO 50 X 50 PRSO INDUSTRIAL: EM POLIESTRADO, DIMENSÕES 50 X 50 X 50 MM, COR PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA 2.000KG/M², VAZADO COM ANTI-DERRAMANTE, COMPREGAS, MÓDULARES</p>																											
40	UN	179	RS	658,40	RS	117.853,60	RS	3.120,00	RS	558.460,00	RS	398,00	RS	71.242,00	RS	2.760,00	RS	494.040,00	RS	2.400,00	RS	429.600,00	RS	1.867,28	RS	334.243,12	
<p>FOGOAO INDUSTRIAL C/ FORNO C6 BOCAS QUEMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERIAS E EXTERNAS, QUEMADORES TRASEROS CHAMA DUPLA, BANDEJA COLETOIRA DE RESIDUOS, GRADE PANLEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO, FUJADOR EM PVC, FRAGMENTADORA 190 TOLHAS 12TV, AUTOMÁTICA CORRE EM PARTÍCULAS 100X, CAPACIDADE DO CESTO 26(L), PARTÍCULAS 450(MM), GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.</p>																											
41	UN	24	RS	225,50	RS	5.412,00	RS	387,40	RS	9.297,60	RS	498,00	RS	11.952,00	RS	342,70	RS	8.234,80	RS	295,00	RS	7.152,00	RS	350,32	RS	8.407,68	
<p>FOGOAO INDUSTRIAL C/ FORNO C6 BOCAS QUEMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERIAS E EXTERNAS, QUEMADORES TRASEROS CHAMA DUPLA, BANDEJA COLETOIRA DE RESIDUOS, GRADE PANLEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO, FUJADOR EM PVC, FRAGMENTADORA 190 TOLHAS 12TV, AUTOMÁTICA CORRE EM PARTÍCULAS 100X, CAPACIDADE DO CESTO 26(L), PARTÍCULAS 450(MM), GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.</p>																											
42	UN	20	RS	1.168,30	RS	23.366,00	RS	1.206,50	RS	25.610,00	RS	945,00	RS	18.900,00	RS	1.132,75	RS	22.655,00	RS	985,00	RS	19.700,00	RS	1.103,31	RS	21.046,30	
<p>PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA 2.000KG/M², VAZADO COM ANTI-DERRAMANTE, COMPREGAS, MÓDULARES</p>																											
43	UN	44	RS	2.875,70	RS	126.530,80	RS	1.641,00	RS	72.204,00	RS	2.720,00	RS	119.680,00	RS	2.100,00	RS	92.400,00	RS	1.987,50	RS	87.450,00	RS	2.264,84	RS	99.652,96	
<p>FOGOAO INDUSTRIAL C/ FORNO C6 BOCAS QUEMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERIAS E EXTERNAS, QUEMADORES TRASEROS CHAMA DUPLA, BANDEJA COLETOIRA DE RESIDUOS, GRADE PANLEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO, FUJADOR EM PVC, FRAGMENTADORA 190 TOLHAS 12TV, AUTOMÁTICA CORRE EM PARTÍCULAS 100X, CAPACIDADE DO CESTO 26(L), PARTÍCULAS 450(MM), GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.</p>																											
44	UN	5	RS	3.650,00	RS	18.250,00	RS	4.045,00	RS	20.215,00	RS	3.964,00	RS	19.820,00	RS	3.576,50	RS	17.824,50	RS	3.110,00	RS	15.550,00	RS	3.668,70	RS	18.343,50	
<p>PREZER HORIZONTAL, 04 TÉS COM RODIZO CONGELAMENTO RÁPIDO, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, MARR, RESISTÊNCIA A RASCO, EM CUBA DE AÇO INOX, PUNÇÃO REFRIGERAÇÃO, GRADE INTERNA, TRAVAMENTO PORTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 39 LITROS, 4 PORTAS 2 COR, BRANCO, CONSÓCIO RWI - E46 - PAMES, DESIGN /VOLTAGEM 115V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INSTRUÇÃO L (COM CONSIDERADOR DE COBRE)</p>																											
45	UN	39	RS	5.828,50	RS	227.311,50	RS	8.905,00	RS	347.295,00	RS	4.456,00	RS	173.784,00	RS	7.877,50	RS	307.222,50	RS	6.850,00	RS	267.130,00	RS	6.784,40	RS	264.552,60	
<p>PREZER HORIZONTAL, 04 TÉS COM RODIZO CONGELAMENTO RÁPIDO, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, MARR, RESISTÊNCIA A RASCO, EM CUBA DE AÇO INOX, PUNÇÃO REFRIGERAÇÃO, GRADE INTERNA, TRAVAMENTO PORTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 39 LITROS, 4 PORTAS 2 COR, BRANCO, CONSÓCIO RWI - E46 - PAMES, DESIGN /VOLTAGEM 115V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INSTRUÇÃO L (COM CONSIDERADOR DE COBRE)</p>																											

Handwritten signature

46	UND	25	RS	7.335,40	RS	183.355,00	RS	9.102,30	RS	227.557,50	RS	8.310,00	RS	207.750,00	RS	8.972,30	RS	224.307,50	RS	9.510,00	RS	237.750,00	RS	8.646,00	RS	216.150,00
FEEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL CAPACIDADE MINIMA DE 1600 LITS CULPIA AÇÃO REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA, PODE SER USADO COMO FEEZER OU REFRIGERADOR A ESCOLHA DA FUNÇÃO É REALIZADA ATRAVÉS DE CHAVE SELETORA. PROPORCIONANDO VANTAGENS EM DIÁRIO DE MANEIRA RÁPIDA E FÁCIL. NA COR BRANCO. COM RODÍZIO INDIC. DRENO. MOTOR RESISTENCIA A CORROSAO E IMPACTOS. GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. GRADE INTERNA. TRAVAMENTO PORTA COM CHAVE PREFERENCIAL. CAPACIDADE DE 0609 LITROS. 2 PORTAS 3. (COM CONDESADORA DE COBRE)																										
47	UND	10	RS	2.280,00	RS	22.800,00	RS	2.580,50	RS	25.805,00	RS	1.103,00	RS	11.030,00	RS	2.282,75	RS	22.827,50	RS	1.985,00	RS	19.850,00	RS	2.046,25	RS	20.462,50
FREGOAR CAPACIDADE MINIMA DE 71 LITROS. COR BRANCO. PESO LÍQUIDO DE 17 LITROS. VOLTAGEM 127V/110V. DIMENSÕES LARGA. MM: 44X50X310 PORTA COM COMPARTIMENTOS. 105813 GAVETAS ORGANIZADORAS. BAIXO NIVEL DE RUÍDOS. PÉS COM ALÇE DE ALTA RESISTENCIA. REVERSÍVEL TERMOSTATO. GELADERA / REFRIGERADOR CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS CAPACIDADE MINIMA DE 300L TIPO RESIDENCIAL-CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ANEIRO A SELO PROCEL. FRATILHEIAS. REGULÁVES E REMOVÍVEIS. DIMENSÕES A 1466 X L 473 X P 65 CM. PESO 39 KG. (COM CONDESADORA DE COBRE).																										
48	UND	11	RS	3.590,00	RS	39.490,00	RS	4.628,00	RS	50.988,00	RS	2.648,00	RS	29.128,00	RS	4.094,00	RS	45.034,00	RS	3.560,00	RS	39.160,00	RS	3.704,00	RS	40.744,00
GELADERA CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS. PÓS-TRATAMENTO DE ÁGUA. 200 LITROS. PÉS NIVELADORES. COMPARTIMENTO EXTRA. FIO. GAVETÃO DE FRUTAS. KE TWS. SELO PROCEL. COR BRANCO. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ANEIRO A. (COM CONDESADORA DE COBRE).																										
49	UND	12	RS	4.745,00	RS	56.940,00	RS	5.180,50	RS	62.166,00	RS	3.240,00	RS	38.880,00	RS	4.482,75	RS	54.993,00	RS	3.985,00	RS	47.820,00	RS	4.346,65	RS	52.159,80
GELADERA DUPLEX CAPACIDADE MINIMA DE 400 LITS. PÓS-TRAT. PÉS COM RODÍZIO. PÉS NIVELADORES. COMPARTIMENTO DE FRUTAS. COMPARTIMENTO EXTRA. FIO. GAVETÃO DE FRUTAS. KE TWS. SELO PROCEL. COR BRANCO. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ANEIRO A. (COM CONDESADORA DE COBRE).																										
50	UND	13	RS	6.068,00	RS	79.274,00	RS	7.269,60	RS	94.304,60	RS	3.350,00	RS	43.450,00	RS	6.430,60	RS	83.690,40	RS	5.592,00	RS	72.696,00	RS	5.748,08	RS	74.725,04
GPS TOPOGRÁFICO. BATERIAS DE IONES DE LÍTIU. CABO USB. CARREGADOR 110/220V. MANUAIS DE RÁPIDO. MEMÓRIA INTERNA. 3,0 GB. ACHTA CARTÕES DE DADOS. CARTÃO MICROSD. ROTEAMENTO AUTOMÁTICO. BÚSSOLA ELETRÔNICA. TELA SENSÍVEL AO TOQUE. ALTÍMETRO BAROMÉTRICO. CALENDÁRIO DE CACAFESCA. INFORMAÇÕES SOBRE O SOL E A LUA. TABELAS DE MAFÉS. CÁLCULOS DE ÁREA CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ANEIRO A.																										
51	UND	3	RS	2.780,00	RS	8.340,00	RS	7.618,00	RS	22.854,00	RS	3.890,00	RS	11.670,00	RS	6.739,60	RS	20.217,00	RS	5.860,00	RS	17.580,00	RS	5.377,40	RS	16.132,70
GUILHOTINA DE MESA EM METAL 30 CM C/ TRAVA. ATE 12 FOLHAS PAPEL.																										
52	UND	36	RS	2.795,00	RS	10.072,80	RS	1.157,00	RS	41.632,00	RS	1.763,00	RS	63.468,00	RS	1.023,50	RS	36.846,00	RS	890,00	RS	32.040,00	RS	1.023,66	RS	36.845,76
HD EXTERNO PORTÁTEL 1TB USB 3.0. BUFFER 8 MB. CONEXÃO USB. DIMENSÕES APROXIMADAS 8 X 2 X 11 CM.																										
53	UND	33	RS	960,75	RS	32.364,75	RS	676,60	RS	22.305,00	RS	720,00	RS	23.760,00	RS	598,00	RS	19.734,00	RS	520,00	RS	17.160,00	RS	698,95	RS	23.085,35
IMPRESSORA (COPIADORA) M30NO VELOCIDADE MINIMA DE 40 PPM. MULTIFUNCIONAL IMPRESSÃO. CÓPIA. DIGITALIZAÇÃO COLORIDA. IMPRESSÃO INTERNA. AUTOMÁTICA. PRENHE E VERSO. IMPRESSÃO. TAMANHO. OPER. AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS. C. ALIMENTADOR 100 PLS. INTERFACE USB FRONTAL. REQUERENDO MÍNIMO 8.000 PÁGINAS. CABO DE ALIMENTAÇÃO. CD DE INSTALAÇÃO. GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA. MANUAL DO USUÁRIO. CABO USB 2,0 DE ALTA VELOCIDADE. CONEXÃO DE REDE SEM FIO. USB1.																										
54	UND	49	RS	5.470,50	RS	268.654,50	RS	5.330,00	RS	261.170,00	RS	4.365,00	RS	213.832,00	RS	4.715,00	RS	231.035,00	RS	4.100,00	RS	206.900,00	RS	4.796,10	RS	235.008,90
IMPRESSORA (COPIADORA) M30NO 27 PPM MULTIFUNCIONAL IMPRESSÃO. CÓPIA. DIGITALIZAÇÃO COLORIDA. DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO. PRENHE E VERSO. VÍDEO DO SCANNER. TAMANHO OPER. P. DIGITALIZAÇÃO. CÓPIA. INTERFACE USB. CARTUCHO TONER DE ALTO RENDIMENTO. APROX. 1.200 PLS. CABO DE ALIMENTAÇÃO. CD DE INSTALAÇÃO. GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA. MANUAL DO USUÁRIO. CABO USB. BRUNEL.																										
55	UND	27	RS	3.980,00	RS	107.484,30	RS	5.198,70	RS	140.364,90	RS	3.100,00	RS	83.700,00	RS	4.598,85	RS	124.165,95	RS	3.999,00	RS	107.973,00	RS	4.175,49	RS	112.348,23
IMPRESSORA (COPIADORA) M30NO 27 PPM MULTIFUNCIONAL IMPRESSÃO. CÓPIA. DIGITALIZAÇÃO COLORIDA. DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO. PRENHE E VERSO. VÍDEO DO SCANNER. TAMANHO OPER. P. DIGITALIZAÇÃO. CÓPIA. INTERFACE USB. CARTUCHO TONER DE ALTO RENDIMENTO. APROX. 1.200 PLS. CABO DE ALIMENTAÇÃO. CD DE INSTALAÇÃO. GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA. MANUAL DO USUÁRIO. CABO USB. BRUNEL.																										

Spanda

56	46	RS	4.985,10	RS	2.545,40	RS	117.068,40	RS	2.690,00	RS	123.740,00	RS	2.251,70	RS	103.578,20	RS	1.958,00	RS	90.008,00	RS	2.886,04	RS	132.757,84
		UND																					
	45	RS	6.170,50	RS	5.330,00	RS	239.850,00	RS	4.400,00	RS	193.000,00	RS	4.715,00	RS	212.175,00	RS	4.100,00	RS	184.500,00	RS	4.943,10	RS	221.439,50
		UND																					
	3	RS	1.745,90	RS	5.237,70	RS	11.310,00	RS	1.360,00	RS	4.610,00	RS	3.345,00	RS	10.095,00	RS	2.900,00	RS	8.700,00	RS	2.622,18	RS	7.866,54
		UND																					
	36	RS	239,75	RS	8.631,00	RS	12.163,00	RS	230,00	RS	8.230,00	RS	299,00	RS	10.764,00	RS	260,00	RS	9.360,00	RS	273,35	RS	9.840,60
		UND																					
	40	RS	395,30	RS	15.812,00	RS	50.960,00	RS	2.998,00	RS	119.920,00	RS	1.117,00	RS	45.600,00	RS	950,00	RS	39.200,00	RS	1.354,86	RS	54.194,40
		UND																					
	54	RS	1.175,40	RS	61.471,60	RS	36.720,00	RS	585,00	RS	31.590,00	RS	712,00	RS	38.448,00	RS	740,00	RS	39.900,00	RS	778,48	RS	42.037,92
		UND																					
	100	RS	1.385,20	RS	138.520,00	RS	78.000,00	RS	950,00	RS	98.000,00	RS	780,00	RS	78.000,00	RS	740,00	RS	74.000,00	RS	933,04	RS	93.304,00
		UND																					
	100	RS	1.385,20	RS	138.520,00	RS	78.000,00	RS	950,00	RS	98.000,00	RS	780,00	RS	78.000,00	RS	740,00	RS	74.000,00	RS	933,04	RS	93.304,00
		UND																					
	54	RS	4.985,50	RS	269.238,60	RS	194.400,00	RS	3.760,00	RS	176.940,00	RS	3.258,00	RS	178.092,00	RS	3.450,00	RS	186.300,00	RS	3.718,78	RS	208.814,12
		UND																					
	22	RS	585,50	RS	12.681,00	RS	445,45	RS	9.799,90	RS	8.360,00	RS	378,00	RS	8.316,00	RS	333,64	RS	7.360,08	RS	44,52	RS	9.339,40
		UND																					
	14	RS	585,50	RS	8.197,00	RS	445,45	RS	6.216,30	RS	5.120,00	RS	378,00	RS	5.292,00	RS	333,64	RS	4.670,96	RS	42,52	RS	5.943,25
		UND																					
	20	RS	3.325,00	RS	66.500,00	RS	668,00	RS	780,00	RS	15.600,00	RS	788,00	RS	15.760,00	RS	820,00	RS	16.400,00	RS	1.316,20	RS	26.334,00
		UND																					
	150	RS	135,90	RS	20.385,00	RS	588,00	RS	48.300,00	RS	82.500,00	RS	605,00	RS	90.750,00	RS	590,00	RS	88.500,00	RS	493,78	RS	74.095,00
		UND																					
	200	RS	260,50	RS	56.100,00	RS	250,00	RS	50.000,00	RS	38.400,00	RS	230,00	RS	46.000,00	RS	205,00	RS	41.200,00	RS	231,70	RS	46.340,00
		UND																					
	17	RS	2.850,60	RS	49.140,20	RS	1.998,00	RS	33.966,00	RS	1.592,00	RS	33.864,00	RS	1.590,60	RS	2.709,00	RS	39.233,00	RS	2.232,92	RS	37.976,64
		UND																					
	19	RS	1.475,80	RS	28.040,20	RS	420,60	RS	7.869,00	RS	7.676,00	RS	415,00	RS	7.855,00	RS	400,00	RS	7.600,00	RS	623,96	RS	11.836,24
		UND																					

Handwritten signature

72	UNP	2	RS	1.650,00	RS	3.360,00	RS	577,00	RS	1.154,00	RS	555,00	RS	1.110,00	RS	559,00	RS	1.118,00	RS	560,00	RS	1.138,00	RS	788,00	RS	1.576,00	
MICROFONE PROFSSIONAL COM FIO, CORPO COM FUSTURA ELETROSTÁTICA, GLOBO EM ACO COM BARRILHOS A OUBRO, GABEITA DINAICA COM DIA DE SOLDO, CHAVE ON/OFF, NO CORPO, RESPOSTA DE FREQUENCIA: 50 HZ A 15 KHZ, IMBEDIANCIA: 160 OHMS, SENSIBILIDADE A 1KHZ: 21,5 MPA (-5DBV) CONECTOR DE FIBRA, 1,25MM, 1,25MM, 1,25MM, MONITOR LED, 20" (508MM), TIPO DE TELA: TN, BRILHO: TAMANHO: 21,5" (546MM), 109, X 109, 200 CD/M ² , RESOLUCAO: MATRIZ: 1920 X 1080, CONTRASTE: ESTÁVEL: 6000, SUPORTE DE CORES: 16,7M, PANEL: PITCH: 0,34625 X 0,44635 MM, ENTRADA(S) SAIDA(S) HDMI, DP, OUT (HDMI), DE INSTALACAO: (CABO D SUDPEDIU CABO ALIMENTACAO, 1, FORTE EXTERNA, 1 BASE, 1 CONECTOR DE BASE E 1 MONITOR, BIVOLT, COR PRETO.																											
73	UNP	142	RS	2.250,00	RS	323.845,20	RS	1.523,20	RS	216.294,40	RS	1.340,00	RS	190.260,00	RS	1.300,00	RS	184.600,00	RS	1.420,00	RS	201.640,00	RS	1.572,76	RS	223.331,92	
SQUEAK 60VA 115V (MONOVOLT), ENTRADA 115/127V FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR EXTERNO COM UNIDADE RESERVA, CHAVE LIQ/MECANICA EMBUDDA, UNP																											
74	UNP	142	RS	1.075,50	RS	152.721,00	RS	690,00	RS	97.500,00	RS	745,00	RS	105.790,00	RS	699,00	RS	99.258,00	RS	790,00	RS	112.100,00	RS	799,90	RS	113.585,80	
EVITA O ACIONAMENTO OU DESEMPENAMENTO ACIDENTAL, LED, COLOREDO, NO PAINEL, FRONTAL, NOTIHOOK - PROCESSOR INTEL CELERON, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, DUAL CORE, MEMORIA RAM 4GB, HD 500GB, SLOT DE MEMORIA INSODIMM DDR4, SINGLE CHANNEL, COM SUPORTE ATÉ 8GB, LITOR DE CARTÕES SD, MHC, TELA DE LCD 14" WIDE SCREEN, RESOLUCAO DE 1566x938 COM TECNOLOGIA LED, PROCESSAMENTO DE VIDEO INTEGRADO, VIDEO INTEL HD GRAPHICS 955, ACELERACAO GRAFICA INTEGRADA DE VIDEO, ALTA DEFINICAO HD, AUDIO DE ALTA DEFINICAO, MICROFONE E ALTO FALANTES EMBUDDOS, UNP																											
75	UNP	12	RS	7.895,50	RS	94.749,60	RS	4.652,30	RS	55.827,60	RS	3.330,00	RS	39.960,00	RS	4.695,00	RS	56.340,00	RS	5.532,00	RS	66.384,00	RS	5.221,02	RS	62.652,24	
BEDE: 10/100/1000 Mbps, GIGABIT ETHERNET, COM SUPORTE WAKE-ON LAN (WOL), CONECTIVIDADE BEDE SEM FIO IEEE 802.11 b/g/n, Bluetooth 4.0 LE, PORTAS DE CONECCAO 2x USB COM 1x 3.0 USB ENERGY, 1x HDMI (SAIDA), 1x DP, 1x IN, 1x AUDIO (PARA) DO TPM 2.0, TECLADO PORTÁTEIS BRANCO, 88 TECLAS, MOUSE TIPO FOCUPADO COM TOQUE MULTIPLO E 2 BOTÕES INTEGRADOS, CARREGADOR 10W-20W AUTOMÁTICO, 6W BATERIA 2 CÉLULAS, 3000mAh, INTEGRADO, COR CINZA ESCURO COM ACABAMENTO EM FIBRA BRANCA, COM BRILHO, DIMENSÕES: 182x114x23,26 CM.																											
76	UNP	218	RS	78,00	RS	17.784,60	RS	39,00	RS	8.892,60	RS	51,00	RS	11.628,00	RS	49,00	RS	11.172,00	RS	50,00	RS	11.400,00	RS	53,40	RS	12.175,20	
PEN DRIVE 8GB, CONECCAO USB 2.0, SISTEMA OPERACIONAL COMPATIVEL WINDOWS VISTA / XP / ME / X 2000, MAC OS 9.X (OXIACINMA) E LINUX KERNEL 2.4, PROTECTOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) 800 X 600 ATÉ 300 POLEGADAS, DP, MULTIMÍDIA, VGA, XGA, UXGA, HDV, RESOLUCAO MAXIMA 600 X 600, TIPO DE LENTE F=2,57, 2,65 F=21-24 MM, SISTEMA DE CORE PAL, NTSC, SECAM, UNP																											
77	UNP	39	RS	5.686,00	RS	221.754,00	RS	3.920,00	RS	152.880,00	RS	3.890,00	RS	151.710,00	RS	4.055,00	RS	158.145,00	RS	4.102,00	RS	159.978,00	RS	4.300,60	RS	168.693,40	
ALIMENTACAO BIVOLT, CONECCOES: ENTRADA DE VIDEO, VIDEO COMPONENTE, COMPUTADOR, AUDIO BL RCA, USB, ENTRADA DE AUDIO, VIDEO COMPOSTO, DIMENSÕES: 182x114x23,26 CM.																											
78	UNP	108	RS	890,60	RS	96.184,80	RS	810,00	RS	87.450,00	RS	785,00	RS	84.240,00	RS	785,00	RS	85.104,00	RS	796,00	RS	85.958,00	RS	812,92	RS	87.795,26	
QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 1,50 X 1,20 CM SUPERFÍCIE DE SECAGEM RÁPIDA.																											
79	UNP	37	RS	215,70	RS	7.980,90	RS	186,80	RS	6.911,60	RS	215,00	RS	7.955,00	RS	200,00	RS	7.400,00	RS	192,30	RS	7.115,10	RS	201,96	RS	7.472,52	
QUADRO DE AVISO 120 X 90 CM, DURATEX 3 MM REVESTIDO NA PARTE FRONTAL COM CARB BOARD RESISTENTE A 6 MM E FIBRO ACABADO ESPESSURA 2 MM, TIPO DE PAINEL REFORÇADO QUE FICA ENTRE O																											
80	UNP	37	RS	855,20	RS	31.642,40	RS	500,00	RS	21.460,00	RS	532,00	RS	19.684,00	RS	522,00	RS	19.425,00	RS	562,00	RS	20.794,00	RS	610,84	RS	22.001,68	
QUADRO DE AVISO 120 X 90 CM, DURATEX 3 MM REVESTIDO NA PARTE FRONTAL COM CARB BOARD RESISTENTE A 6 MM E FIBRO ACABADO ESPESSURA 2 MM, TIPO DE PAINEL REFORÇADO QUE FICA ENTRE O																											
81	UNP	60	RS	107,25	RS	6.435,00	RS	290,00	RS	15.000,00	RS	180,00	RS	10.800,00	RS	185,00	RS	11.280,00	RS	206,00	RS	12.360,00	RS	186,25	RS	11.175,00	
QUADRO MAGNÉTICO BRANCO F/ RECAPO TAM. 0,40 X 30 CM, SUPORTE																											
82	UNP	169	RS	1.385,60	RS	234.065,00	RS	899,00	RS	146.861,00	RS	843,00	RS	142.467,00	RS	855,00	RS	144.495,00	RS	859,00	RS	145.171,00	RS	962,20	RS	162.611,80	
QUADRO MAGNÉTICO, TAM 25 X 1,2M SUPERFÍCIE DE SECAGEM RÁPIDA.																											
83	UNP	90	RS	897,90	RS	80.811,00	RS	1.010,00	RS	90.900,00	RS	995,00	RS	89.550,00	RS	1.050,00	RS	94.500,00	RS	999,00	RS	89.910,00	RS	990,38	RS	89.134,20	
RACK P/ COMPUTADOR EM MDF NA COR PRETA OU A COMBINAR CONTEUDO ESPAÇO PARA TELADO, TIPO GAVETA.																											

Opanda

ITEM	QUANT.	UNID.	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS	RS
96	116	UND	570,00	66.120,00	465,00	53.940,00	430,00	48.720,00	439,00	30.924,00	425,00	49.300,00	463,80	53.800,80			
			RS 9.976.778,65		RS 8.696.191,43		RS 7.004.220,00		RS 8.032.415,38		RS 7.567.897,09		RS 8.261.502,51				
TOTAL																	
97	1	UND	2.900,50	2.900,50	569,19	569,19	569,19	525,00	1.355,23	1.358,23							
			RS 9.976.778,65		RS 8.696.191,43		RS 7.004.220,00		RS 8.032.415,38		RS 7.567.897,09		RS 8.261.502,51				
98	10	UND	670,50	6.705,00	910,00	9.100,00	879,00	8.790,00	819,83	8.198,33							
			RS 9.976.778,65		RS 8.696.191,43		RS 7.004.220,00		RS 8.032.415,38		RS 7.567.897,09		RS 8.261.502,51				
99	20	UND	385,20	7.704,00	398,09	7.974,00	362,00	7.240,00	381,96	7.639,27							
			RS 9.976.778,65		RS 8.696.191,43		RS 7.004.220,00		RS 8.032.415,38		RS 7.567.897,09		RS 8.261.502,51				
100	2	UND	8.750,70	17.501,40	6.109,69	12.219,38	6.320,00	12.640,00	7.060,13	14.110,26							
			RS 9.976.778,65		RS 8.696.191,43		RS 7.004.220,00		RS 8.032.415,38		RS 7.567.897,09		RS 8.261.502,51				

Opande

101	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL GABINETE E TRANSDUTOR EM MATERIAL ABS DE AUTO IMPACTO QUE EXITA A OPERAÇÃO AO LONGO DO TEMPO SOBRIETE LATERAL PARA TRANSDUTOR FACILITANDO SEU ARMAZENAMENTO E TRANSFERE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO, CONTROLE DE VOLUME E TONALIDADE, AO DESLIGAR A ÚLTIMA CONFIRMAÇÃO DE VOLUME E TONALIDADE FCA ARMAZENADOS NA MEMÓRIA. EQUIPAMENTO COM DISPLAY DIGITAL LCD COM CAPACIDADE DE DEMONSTRAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS FEIAR NA FAIXA DE 10 A 240 BPM, OCLAGEM DE 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHz - 10% - AUMENTAÇÃO CHEVADA QUE OPERA DE 110 A 240VCC - 100% FREQUÊNCIA 300Hz. DIÁMETRO MÍNIMO DO TRANSDUTOR 30MM. DIÁMETRO MÁXIMO DO TRANSDUTOR 100MM. 200MM. CONTROLE DO VOLUME E TONALIDADE EM 10 NÍVEIS (0-9). ALGUMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO GABINETE SAIDA PARA FONE DE OUVIDO DO GRAVADOR DE SOM POSSUI FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DA CORRENTE ELÉTRICA. PESO LÍQUIDO 14KG DIMENSÕES (LxPxA)	4	RS	1.391,16	RS	5.564,64	RS	1.419,25	RS	5.677,00	RS	1.210,50	RS	4.842,00	RS	1.340,30	RS	5.361,21
102	IDEA- DESFIBRILADOR EXTERNO EQUIPAMENTO COMPACTO, LEVE, PORTÁTI, MICROPROCESSADOR ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE (ADULTOS E INFANTIL), DE TAMANHO REDUZIDO, TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA EXPONENCIAL ALTAZARÇES DE POSICIONAMENTO LOCAL ONDE O EQUIPAMENTO ESTIVER INSTALADO, PROJETADO PARA ATENDIMENTO EM EMERGÊNCIAS CARDÍACAS E APLICAÇÃO COM USO DE PÁS ADENSAS, COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG QUE DETECTA COMPLEXOS QRS E IDENTIFICA AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALHAS QUE NECESSITAM DE DESFIBRAÇÃO, COM COMANDO DA EFETIVA NA DESFIBRAÇÃO E REDUZINDO O RISCO DE DANOS CAUSADOS AO CORAÇÃO, MENSAGEM E COMANDO POR TEXTO, VOZE SINUS VITAVE, APRESENTAÇÃO EM TEMPO REAL DA CURVA DO ECG NA TELA (DISPLAY), DE CRISTAL LÍQUIDO COM ÂNGULO SUPERIOR A 30º PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA MONITORAÇÃO DO RITMO DE DEBILITADO POR QUOTE E 300 PULSES NOS SUBSEQUENTES PARA MELHOR EFETIVIDADE NA REVERSAO DE ARRITMIAS MODPO DE DESFIBRAÇÃO PEDIÁTRICA, COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA QUE LIMITA A CARGA EM UM QUARTO DA ENERGIA NO MODO PEDIÁTRICO (50 JOLTES). DEVE CONTER: BATERIA INTERNA	2	RS	17.074,11	RS	34.148,22	RS	17.101,69	RS	34.203,38	RS	17.121,00	RS	34.242,00	RS	17.098,60	RS	34.197,20
103	DOPPLER FETAL PORTÁTI, DIGITAL, COM LCD DETECTOR FETAL ESPECIFICAÇÕES: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGONÓMICO E COMPARTIMENTO DE TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR, BOTÃO LIGAD/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO TELA DE LED PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL CARREGADOR EXTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 HRS. TAMB. TAMB. APROPRIÁVEL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A. (COM CONDENSAADORA DE COBRE)	30	RS	1.465,30	RS	43.959,00	RS	1.469,00	RS	44.070,00	RS	1.389,00	RS	41.670,00	RS	1.441,10	RS	43.233,00
104	LAMGOSÓPIO ADULTO COM 5 LAMINAS EM AÇO INOX E FERRO ÓPTICA	9	RS	1.902,40	RS	17.121,60	RS	1.958,00	RS	17.622,00	RS	1.469,50	RS	13.225,50	RS	1.716,63	RS	15.989,70
105	LAMGOSÓPIO INFANTIL COM 3 LAMINAS AÇO INOX E FERRO ÓPTICA	5	RS	1.995,30	RS	9.926,50	RS	2.610,12	RS	13.050,60	RS	2.395,00	RS	11.975,00	RS	2.330,14	RS	11.650,70
106	LAVADORA JATO DE ALTA PRESSÃO POWER 2 300 LITROS	2	RS	1.645,80	RS	3.291,60	RS	1.788,48	RS	3.576,90	RS	1.586,00	RS	3.072,00	RS	1.656,75	RS	3.313,50
107	LAVADORA JATO DE ALTA PRESSÃO POWER 2 300 LITROS	2	RS	1.915,80	RS	3.831,60	RS	3.854,60	RS	7.709,20	RS	3.755,00	RS	7.510,00	RS	3.175,13	RS	6.350,27

Handwritten signature

108	MACA ARTICULADORA, RODAS C/ALTEIRA AJUSTAVEL EM ACO INOXDAVEL E ALUMINIO COMPRIMENTO 1970MM COMP., RECOLHIDO1465MM LARG. PESO 38,7KG. C/36CADADE 300KG. RODAS 200MM. DIANTERAS FIXAS TRASEIRO AUTO ORIENTAVEL. TRAVES, POSTERIOR RECUSAVEL. BARRA LATERAIS BARRAS LATERAIS ALTURA DE CARGA DE 480 A 1300MM. BARRAS LATERAIS RECUSAVEL. BARRA LATERAIS RECUSAVEL. COMPRIMENTO 68MM. ALTURA 180MM. COLCHONETE REVESTIDO EM MATERIAL IMPERMEAVEL AUTO - EXTENSIVEL.COSTURADO.ELETRONICAMENTE MESA ANTIOTROMBETICA. PRSTADA. ESTRUTURA EM TUBO REDONDO. LEITO EM CHAPA DE ACO 0,15 MM. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA. FES COM FONTEIRAS DE PVC. ACOMPANHIA REGUA DE MADEIRA E CUNHA DE BLOCO DIMENSÕES 0,90 X 0,50 X 0,60 M. CUNHA PARA AVENTAL DE CHUVIDO DE 10MM NA PARTE POSTERIOR 4 ATÉ 10 BASTES. FABRICADOS EM ACO INOX 304 POLIDO OU ACO TRATADO E PINTURA ELETROSTATICA BRANCA.	UND	4	R\$ 5.670,50	R\$ 22.682,00	R\$ 7.469,50	R\$ 29.878,00	R\$ 6.998,00	R\$ 27.992,00	R\$ 6.712,67	R\$ 26.830,67	
109	MESA ANTIOTROMBETICA. PRSTADA. ESTRUTURA EM TUBO REDONDO. LEITO EM CHAPA DE ACO 0,15 MM. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA. FES COM FONTEIRAS DE PVC. ACOMPANHIA REGUA DE MADEIRA E CUNHA DE BLOCO DIMENSÕES 0,90 X 0,50 X 0,60 M. CUNHA PARA AVENTAL DE CHUVIDO DE 10MM NA PARTE POSTERIOR 4 ATÉ 10 BASTES. FABRICADOS EM ACO INOX 304 POLIDO OU ACO TRATADO E PINTURA ELETROSTATICA BRANCA.	UND	10	R\$ 1.745,00	R\$ 17.450,00	R\$ 2.500,79	R\$ 25.402,50	R\$ 2.190,00	R\$ 21.900,00	R\$ 2.158,60	R\$ 21.885,97	
110	AVENTAL EM CHUVIDO, 0,50 PR. TAMANHO PADRAO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE E DO PROFISSIONAL COM PROTEÇÃO NAS COSTAS. CONFECCIONADO EM BOBRACHA PLUMBIEIRA. ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIALIZAVEL POSSUICAO.	UND	2	R\$ 2.875,90	R\$ 5.751,80	R\$ 1.812,20	R\$ 3.624,40	R\$ 1.792,00	R\$ 3.584,00	R\$ 2.160,03	R\$ 4.320,07	
112	BASE EM PLASTICO BRANCO LEITOSO E ACBILCO TRANSLUCIDO VERMELHO ILUMINACAO ACOXADA ATRAVES DE REATOR CONVECCIONAL CONTANDO COM DUAS LAMPADAS. SINALIZADOR DE PORTA DE BAO X INOX 304. DISPONIBILIZADO EM MODELO 110 E 220 V COM CHAVE SELECIONAL.	UND	1	R\$ 912,60	R\$ 912,60	R\$ 1.415,60	R\$ 1.415,00	R\$ 1.321,00	R\$ 1.321,00	R\$ 1.216,20	R\$ 1.216,20	
113	ONDIETRO DE DEDO MODELO PORTATIL 30G SEM PILDAS LEITURA VISOR DUAL COLOR 103NIVES DE BRILHO AJUSTAVEL. INTELIGIA NIVEL DE BATERIA FRACA NO PAINEL. PAINEL APRESENTA SVO. FCC CUBRA LETRISMOGRAFICA E BARRA DE ENTENDIBILIDADE DO PULSO. DESLIZA AUTOMATECO APÓS REIBRAR O DEDO. PAINEL APRESENTA 6 MODOS DE EXIBICAO PARA AS INFORMACOES. ESPECIFICACOES TECNICAS SPO 2103 011 A 993 L TAMANHO: 55 X 33 X 33,3MM.	UND	20	R\$ 562,50	R\$ 11.250,00	R\$ 379,14	R\$ 7.882,80	R\$ 333,00	R\$ 6.460,00	R\$ 421,55	R\$ 8.430,93	
114	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL COM LCD COLORIDO E ONDA PLETISMOGRAFICA UT-100 - S/D VISOR COLORIDO DE ALTA RESOLUCAO INDICACAO DA SPO2. FREQUENCIA CARDIACA. FORCA DE PULSO. ONDA PLETISMOGRAFICA E TABELAS DE TENDENCIA PORTATIL LEVE. PESANDO 260 GRAMAS. COM BATERIAS E SENSOR ERGONOMICAMENTE PROJETADO. ADAPTA-SE CONFORTAVELMENTE NA PALMA DA MAO TELA ROTACIONAL PERMITE VERIFICACAO NA VERTICAL OU HORIZONTAL NIVEL DE ALARMES AJUSTAVELSDA SPO2 E FREQUENCIA CARDIACA MEMORIA INTERNA PERMITE ARMAZENAR 120 HORAS DE DADOS DE TENDENCIAS INDICADOR LUMINOSO DE ALERTA SOFTWARE PERMITE ARMazenAR, VERIFICAR E COMPARTILHAR EVENTOS ATRAVES DA CONSOLE USB (OPCIONAL). ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATECO BATERIA INTERNA RECARREGAVEL COM AUTONOMIA DE 20 HORAS E GERENCIAMENTO DE INFORMACOES DO PACIENTE INCLUINDO NOME, SEXO E TIPO ANLAVEL PARA PACIENTES ADULTO, PEDIATICO E NEONATAL.	UND	2	R\$ 4.613,50	R\$ 9.227,00	R\$ 3.519,20	R\$ 7.038,40	R\$ 3.420,00	R\$ 6.840,00	R\$ 3.850,57	R\$ 7.701,13	
115	ESTILETE PORTA ALGOODAO LUTERNO. 23 CM	UND	2	R\$ 102,80	R\$ 205,60	R\$ 175,60	R\$ 351,38	R\$ 126,00	R\$ 252,00	R\$ 114,83	R\$ 269,66	
116	PINÇA AUSTEALX RETA. 21 CM	UND	2	R\$ 235,50	R\$ 471,00	R\$ 305,10	R\$ 610,20	R\$ 282,00	R\$ 564,00	R\$ 260,20	R\$ 560,40	
117	PINÇA METZENBAUM-NELSON RR CURVA 14CM	UND	2	R\$ 114,80	R\$ 229,60	R\$ 169,75	R\$ 339,50	R\$ 142,00	R\$ 284,00	R\$ 142,18	R\$ 284,37	
118	HESOURA METZENBAUM-NELSON RR RETA 14CM	UND	2	R\$ 114,80	R\$ 229,60	R\$ 169,75	R\$ 339,50	R\$ 142,00	R\$ 284,00	R\$ 142,18	R\$ 284,37	
119	HESOURA RETA STANDARD 13CM C/ENERGIA	UND	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ 178,56	R\$ 392,50	R\$ 151,00	R\$ 755,00	R\$ 129,19	R\$ 645,92	
TOTAL:										R\$ 222.097,26	R\$ 214.472,50	R\$ 224.435,70
TOTAL GERAL:										R\$	R\$	R\$ 8.488.928,21

Assinado

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE R\$ 8.485.928,21 (OITO MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE UM CENTAVOS)

Período da pesquisa entre: de 18 de setembro a 23 de setembro de 2021
São João do Piraba/PA em 23 de setembro de 2021


MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
Coordenadora do Setor de Compras
PMS/JP
Cf. 633.348.072-15



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE LICITAÇÃO

PLANILHA DE ITENS POR SECRETARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN

PLANILHA DE QUANTIDADE DE ITENS POR SECRETARIA

ITENS	DESCRIÇÃO DE MATERIAS	UNID	ADMINISTRACAO	CABANA MUNICIPAL	CONSELHO TUTELAR	GABINETE DA PREFEITA	FINANÇAS	CIDADE	TURISMO	AGRICULTURA	MANUTENÇÃO	FENDEB	EDUCACAO	ASSOCIAL	OBRAS/ LIMPEZA URBANA/ TRANSPORTE	SECRETARIA DE FISCA	SACDE	TOTAL
1	APARELHO DE DVD PLAYER, ENTRADA USB, CONTROLE REMOTO, REPRODUC. DVD, DVD-RW, DVD-RW, XVID, SVCD, VCD, CD, CD-R, RW, MP3, PHOTO CD (JPG), ALIMENTAÇÃO 30VOLT, 02 PILHAS TAMANHO AAA, 01 CABO DE ÁUDIO E VÍDEO	UNID	1										32	2	2			37
2	AR. CONDICIONADO SPLIT 1200 BTUS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONDESAODRA DE COBRE, GAS ECOLOGICO.	UNID	2		3	2	6	1	1	1	1		20	5	6	1	1	50
3	AR. CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO,REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONDESAODRA DE COBRE, GAS ECOLOGICO.	UNID				1							40	4	1			46
4	AR. CONDICIONADO SPLIT 20000 BTUS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO,REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONDESAODRA DE COBRE, GAS ECOLOGICO.	UNID	1										80	5	1			87
5	AR. CONDICIONADO SPLIT 26000 BTUS, PISO TETO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO,REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONDESAODRA DE COBRE, GAS ECOLOGICO.	UNID											2	2				4
6	AR. CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTUS, PISO TETO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO,REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONDESAODRA DE COBRE, GAS ECOLOGICO.	UNID											2					2
7	AR. CONDICIONADO SPLIT 60.000BTUS,PISO TETO, FIO 220V TRIFÁSICO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, COM CONDESAODRA DE COBRE, GAS ECOLOGICO.	UNID											2	3				5
8	AR. CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, VOLTAGEM: 220 V, CONTROLE REMOTO,REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA, SWING/AUTO START,3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO, TIMER 24 HORAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY LCD, FILTRO DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, COM CONDESAODRA DE COBRE, GAS ECOLOGICO.	UNID	1		1	1	1	1	1	1	1		15	5	3	1	1	33
9	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS, 3 PRATELEIRA INTERNAS, PUXADORES POLIPROPILENO, 161CM X 42 CM COM CNZA, CHAPA 24 PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	UNID	2	1	3	1	10	2	2	2	2		100	9	8	2	1	145
10	ARMÁRIO EM AÇO 3 COZINHA E PORTAS BRANCO C 4 GAVETAS, 171,5CM X 116,2CM X 42 CM, PÉS REGULÁVEIS DE POLIPROPILENO, COM PUXADORES, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	UNID	1	1	1	1			1	1	1		36	2	4	1	1	49
11	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS, ALT. 133,5CM,DIAM.60,2CM,DIAM.47,0 CM, CNZA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	UNID	10	2	2	1	1	1	3	1	1	4	60	5	1	5	1	100
12	BEBEDOURO DE GELINA REFRIGERADO, THERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 4° A 14°C, TORNEIRAS COM FILTRO CONTÍNUO E CONTROLADO, BANDA DE ÁGUA REMOVIVEL, ALÇAS LATERAIS, RESERVATÓRIO ÁGUA GELADA 1,5LT, SUPORTE P GARRAFÃO 20 LITROS, 110 VOLTS, 31,8 X 10,8 X 31,2 CM, NA COR BRANCO, COM CONTROLO DE COBRE, GAS ECOLOGICO.	UNID	2	1	1	1	1	1	1	1	1		36	2	4	1	1	54
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, TIPO PRESSÃO INDUSTRIAL, REFRIGERADO, ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 25LT, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO APROX 12L/HORA, 084 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO (ÁGUA NATURAL E GELADA), DEVE POSSUIR RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO POLIETILENO, PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, COM BOMBA PARA REGULAÇÃO DO NÍVEL DE ÁGUA, TENSÕES OPCIONAIS 127 A 220V, ISOLAÇÃO TÉRMICA, THERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°, GAS REFRIGERANTE ECOLOGICAMENTE CORRETO, CLUBA /APARADOR EM AÇO INOX COM MANGUEIRA EMBUTIDA, PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, PÉS REGULÁVEIS, DEVE POSSUIR FILTRO CEULOSO INCLUSO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, JA PREVIAMENTE TRATADA POR CONCESSIONARIA, PARA FICAR PRÓPRIA PARA CONSUMO HUMANO (COM CONDESAODRA DE COBRE).	UNID	2										20		1	1		24
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL, TODO EM AÇO INOX, CAPACIDADE 59 LITROS EM MEDIA (CAP DE ATENDER 100PESSOAS POR HORAL, COM FILTRO EXTERNO DE FACIL INSTALAÇÃO, COM APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA INOX COM DRENO, PADRÃO DUAS TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA, PARA FORNECER ÁGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, COM GAS ECOLOGICO, COM FILTRO, COM CONDESAODRA DE COBRE, TENSÃO 110V-220V.	UNID	2							2			16		2	1		23
15	CADREIA DE PLASTICO COM BRAÇO, DEDIÇÃO DO TAMANHO 82X54 CM COM POLIETILENO NA COR BRANCA (PADRÃO TRAMONTINA OUSIMILAR)	UNID	100										50	250	100	200		700
16	CADREIA DE PLASTICO SEM BRAÇO DE POLIETILENO BRANCA, TAMANHO: 82X54 ALT. 10,40X30,00, PADRÃO TRAMONTINA OUSIMILAR	UNID	100						6				100	250	100	200	20	776
17	CADREIA DIRETOR C/ BRAÇO LATERAL EM GOTA ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA, REGULAGEM DE ALTURA DA CADREIA DIRETOR A GAS, BASE EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO CREPE COM ESPUMA INJETADA, PÉS COM RODIZIO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO COM PINTURA	UNID	4	1	1	1	1	1	1	1	1		10	5	1	1		29
18	CADREIA ESTOFADA FINA 5/ BRAÇO, COM ENCOSTO MEDIO, C/ ARMAÇAO EM FERRO, SENDO O MATERIAL DO ASSENTO EM TECIDO NA COR AZUL	UNID	10	4	5	5	20	5	5	5	5	4	100	15	20	3	3	304
19	CADREIA FINA SEM BRAÇO, ESPALDAIR BAIXO, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADOS EM MADEIRA COM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDO CREPE NA COR AZUL, COLADO NA ESPUMA, BASE FINA COM 4 PÉS EM AÇO TUBULAR, CILINDRICO, PONTIERS PLASTICAS, PINTURA COR PRETA	UNID	10	2	2								10					24
20	CADREIA ORATORIO 5/ BRAÇO TECIDO CREPE, ESPALDAIR BAIXO, ASSENTO E ENCOSTO MOLDADOS EM MADEIRA COM ESPUMA INJETADA, EM TECIDO CREPE, NA COR AZUL, MED. 40X42 CM E TEM AS BORDAS ARREDONDADAS, ENCOSTO MED. 47X35 CM E APRESENTANDO CURVATURA LOMBEAR, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA, BASE ORATORIA, COM MECANISMO A GAS, DOTADA DE 05 PATAS EM AÇO COM CAPA PROTETORA DE NYLON E RODIZIOS DUPLOS DE NYLON, REGULAGEM DE ALTURA E PINTURA NA COR PRETA.	UNID	5	2	4	3	20	3	3	3	3		10	10	3	3		72
21	CADREIA LONGARINA 3/ LUGARES SECRETARIA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA	UNID	20			2	3	6	2	2	2	1	20	6	20	3	1	88
22	CADREIA LONGARINA 4/ LUGARES SECRETARIA 5/ BRAÇO EM TECIDO NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO CREPE COM ESPUMA INJETADA	UNID	5				3						36					38
23	CADREIA PARA PROFESSOR, COM ESTRUTURA EM TUBO 7" E 1" 1/2, (CHAPA 10) COM PINTURA EPOXI, TRATAMENTO ANTI-REFLEXIVO E ANTI-ESTRATIFICADO, REVESTIDO EM FORMICA 6,0MM, MEDIDA DO ASSENTO 40 X 35 X 1CM, MEDIDA DO ENCOSTO 39 X 18 X 1CM, COM FORMICA EM 1 FACE, NO VERSO DREIA ENVERNIZADA, ALTURA DO ASSENTO AO PISO DE 48CM AUTOMODULANTE	UNID											100					100
24	CADREIA PLASTICA INFANTIL C/ BRAÇO COR BRANCA (PADRÃO TRAMONTINA OUSIMILAR)	UNID											100	10				110
25	CADREIA PRESIDENTE COM BRAÇO EM C/ORDO, ESTRELA EM AÇO PONTAS, TELECONTRO, RODIZIO EM PPI, PÉTO A GAS, MECANISMO RELAX, BRACOS MODELO ORELHA FINO, ASSENTO MODELO PRESIDENTE LAMINADA, ENCOSTO MODELO PRESIDENTE LAMINADA, COR PRETA	UNID	1			2	4	1	1	1	1		1	1	1	1		15

26	CADEIRA UNIVERSITARIA COM ASSENTO E ENCOSTO NA COR AZUL EM POLIPROPILENO, COM ABERTURAS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO, URAO C P RANCHEIRA EM POLIPROPILENO PORTA LIVRO 90CM AZUL, ESTRUTURA QUATRO PÉS COM GRADE PARA PORTA LIVRO E PORTA EPOXI E TRATAMENTO ANTI-REFLEXIVO, ENCOSTO 46CM X 12CM, ASSENTO 47 CM X 10CM	UND								800	50	30				880	
27	CADEIRA CAIXA ALTA SECRETARIA - BALÇÃO - PORTARIA - COM BRAÇOS CORANO PÉSTO, TEM ESTRUTURA DE AÇO ESPUMA ENTADA E PÉSTO A CASQUETA PROMOTORA À REGULAGEM DE ALTEIA	UND	1			1											3
28	CADEIRA AMPLIFICADA 600W, 4 CANAIS, ENTRADAS P10 MICROFONE (1 LOW, 1 HIGH), 01 P10 ORGÃO + TECLADO, 01 AUXILIAR RCA (TAPE, CD ETC), IGUALIZAÇÃO - GRAVES, MEDIAS E AGUDOS, CONTROLE MASTER - VOLUME GERAL, LINE OUT - SAÍDA DE LINHA, 01 ALTO FALANTE DE 12" 01 FLETTER PIEZOELETRICO, POTENCIA MAXIMA - 120W RMS, ALIMENTAÇÃO - 110/220V, SAÍDA AUM. DE BATERIA - 6V - 2000mAh X 20 X 270MM	UND	2						2								42
29	CABEA TÉRMOCA 2 LITROS NA COR AZUL	UND										2		3			9
30	CALCULADORA CIENTIFICA, CALCULOS FRACIONARIOS, CALCULOS FATORIAIS, CALCULOS, ESTADISTICOS, LOGARITMO, CONVERSÕES, TRIGONOMETRICAS, CALCULO COM CONSTANTE, TAMANHO DA TELA 1 LINHA, Nº DE CARACTERES 14 DIGITOS, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AA, COR PRETA, TAM ALTO 228CM	UND				2		2						2			6
31	CAMERA DIGITAL MÍNIMO 16MP LCD 17", 2000 OPTICO 5X PANORAMICA 100% FILMA HD CARTÃO 500, FLASH, BATERIA RECARGAVEL, CARREGADOR DE BATERIA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CORDÃO DE MÃO, ESTENSOIR DO ARQUITO DA FOTO, MEMÓRIA INTERNA APROXIMADAMENTE 27 MB, DIMENSÕES APROXIMADAS 130 X 62 X 119 (NA COR PRETA, CARTÃO PROJETO 0.0, D.O. 1000, PRO 000.50)	UND	1				1									1	5
32	CABRO PLATAFORMA COM 1 ASA, PRODUZIDO EM AÇO, PINTURA EPOXI, CUNJA PADRÃO, RODAS, 2 FIMAS, 2 CURVATURAS DE 9° DE NYLON COM REGULAMENTO COMPRIMENTO: 1200MM LARGURA: 650MM ALTURA: 210MM, CAPACIDADE: 1000KG	UND	1									5				3	9
33	COMPUTADOR C-KIT MULTIMÉDIA, TECLADO E MOUSE, MEMÓRIA RAM - 500 - DDR4 (203 / 266 / 300 / 213MHz) - 2X SLOTS - DUAL CHANNEL - MAX. 96GB, PROCESADOR QUAD CORE CORE I3 19ª GERAÇÃO OU SUPERIOR - HDD: 550 2400 - VELOCIDADE DE ESCRITA MÍNIMA 50 MB/SEG - VELOCIDADE DE LECTURA MÍNIMA 450 MB/SEC, SISTEMA OPERACIONAL 64BITS, COM LECTOR DE CD/DVD	UND	6	1	4	3	10	3	2		70	12	8		2		123
34	COMPUTADOR C-KIT MULTIMÉDIA, TECLADO E MOUSE, PROCESADOR PENTIUM 19ª GERAÇÃO OU SUPERIOR - 4GB MEMÓRIA HDD 550 120GB, ENTRADA DE REDE, GABINETE COR PRETA, ENTRADA USB, DVD-CD, COM LECTOR DE CD/DVD	UND	2				5		2		10	5	2				26
35	CONTANTO ALIND CIA - 05 ANOS (AZUL), PARA ESTUDANTES COM ALTURA ENTRE 1,50M E 1,85M, AS CADEIRAS TEM ASSENTO E ENCOSTO EM PROPILENO COPOLÍMERO MOLDADES ANATOMIAENTE, REFORÇADOS NA COR CORRESPONDENTE AO MODELO ESCOLHIDO, COM ACABAMENTO LISO E BRILHANTE, A ESTRUTURA É TODA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM PONTIERS, SAPATAS E EMPAQUETADORES DO ASSENTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO	UND									300						300
36	DATA SHOW - REVOLUÇÕES SUPORTADAS VGA SVGA XGA WXGA WUXGA - 5000 X 3000 ANXI LUMENS, TIPO 200V, RATIO 4:3, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,8-10,4 METROS, TAMANHO DA IMAGEM 21-59 CORES, 3 VEZES MAIS BRILHANTES, CONECTA DIVERSOS EQUIPAMENTOS E CERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DE CONECTAÇÃO HDMI, CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETS E SMARTPHONES, INSTALAÇÃO FACIL E FLEXÍVEL, DIGITAL NR50525444/PAL.PAL MPAL 5055CAM ANALOGICO 45X45X75 750 750 750 750, ENTEADA HDMI, COMPUTADOR VGA, RGB/DVI/HDMI, USB TIPO A/B (MEMÓRIA USB, WI-FI, USB TIPO B/A/USB DISPLAY), MOUSE, CONTROLE ALIND ROAD (SEMELHO BRANCO), CONTROLE RS-232C, CONTROLE REMOTO 1 PILHAS AA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO RGB VGA/COMPUTADOR, CD ROM COM A DOCUMENTAÇÃO DO PROJETO, BIVOLI, DIMENSÕES/CORES 75X75X75/3-4CM	UND	1			1					32	1	1				37
37	EMBALENHADORA PERFURADA ESPIRAL OFICÍO 13 FOLHAS, Manutenção e limpeza, PERFURADORA EM AÇO, MANANCIAS EM BRONZE PARA MAIOR VELEZA NA PERFURÇÃO, MARQUEADORES DE ALTURA E PROFUNDIDADE, GAVETA ESPECIAL PARA O DEPOSITO DOS RESÍDUOS, PAISO 60MM, FURO 8MM, 13 FOLHAS	UND	2			1	1	3	1	1	1	1	1	1	1	1	49
38	ESTABILIZADOR 500W BIVOLI 115, 4 TOMADAS PADRÃO	UND	7	1	4	3	15	4	4	2	4	10	17	17	4	1	163
39	FACADA DE ALUMÍNIO 4,00 X 7,50 X 11 DEGR. COMPRIMENTO: 0,15 (0,6) LARGURA: 0,60 (2,4) ALTURA: 1,00 (4,0) PESO INDICADO: ATÉ 11KG	UND	1									10	1	1	2		16
40	FICANTE DE AÇO COM 4 PRATELERAS, CAPACIDADE DE ATÉ 100 KG POR PLANO, PLANOS DE ARRUMAMENTO REGULAVEL, PRATELERAS COM BARRAS DOBRADAS COM 4 TUBOS E 2 PÉS, 2 DIMENSÕES 92,5 CM X 92,5 CM	UND	4	1		1	6	1	1	1	1	150	5	5	1	1	179
41	ESTRADO PLÁSTICO 90 X 90 PÉS INDUSTRIAL, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 50 X 50 X 50 MM, COR PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA 250KG, Nº VAREDO COM ANTIREFLEXIVO, COM PÉS REGULÁVEIS	UND	4										20				24
42	FOGO 04 BOCAS E FORNO AQUECIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, MESA EM AÇO INOX SOBREPORTE, QUEIMADORES ESTABILIZADOS E VÁLVULA CHAMA ENALTADO, MANIPULADORES REMOVÍVEIS, GRADE FIXA NO FORNO COM 02 REGULAGENS DE ALTURA, VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO, PÉS ALTOS, TAMPÃO DUPLA, TAMPA DE VIDRO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO COM RELAXO	UND	2	1	1			1	1			10	1	2	1		29
43	FOGO INDUSTRIAL C FORNO C/6 BOCAS, QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERIAS E EXTERNAS, QUEIMADORES TRÁZERS CHAMA DUPLA, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, GRADE PANELEIRA DE CANTONIEIRA DE AÇO, ESTRUTURA DE AÇO INOX, 13 FOLHAS	UND	1									26	2	2	1		44
44	FRAGMENTADORA 13 FOLHAS, 17V AUTOMÁTICA CORTE EM PARTÍCULAS FINAS, CAPACIDADE DO CESTO 25L, PARTÍCULAS 40/100µ, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES	UND	1				5					1					5
45	FREZIER HORIZONTAL, 19 PÉS COM RODÍZIO, CONSILAMENTO RÁPIDO, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, MAIOR RESISTENCIA A CORROSO E IMPACTOS, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO, GRADE INTERNA, TRAVAMENTO PORTA COM CHAVE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, Nº PORTAS 2, COR BRANCO, CONSUMO KW/h 84,6 P.MES, TENSÃO VOLTAGEM 115V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA D, N.B. (A) (COM CONDENADORA DE COBRE)	UND	1								32	2	2		1	1	39
46	FREZIER INDUSTRIAL, HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, CILINDRO AÇO REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA, PODE SER USADO COMO FREZIER OU REFRIGERADOR, A ESCOLHA DA FINÇA E REALIZADA ATRAVÉS DE CHAVE SELETORA, PROPORCIONANDO VANTAGENS EM DORO DE MANEIRA RÁPIDA E FACIL, NA COR BRANCO, COM RODÍZIO NOS PÉS, DRENO, MAIOR RESISTENCIA A CORROSO E IMPACTOS, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, GRADE INTERNA, TRAVAMENTO PORTA COM CHAVE, REFRIGERAÇÃO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, Nº PORTAS 1 (COM CONDENADORA DE COBRE)	UND										20	5				25
47	FROGOIR CAPACIDADE MÍNIMA DE 71 LITROS, COR BRANCO, PESO LÍQUIDO DE 17 LITROS, VOLTAGEM 127V/110V, DIMENSÕES (LXPA X MO X H) 48X60X78, PORTA COM COMPARTIMENTOS, PÉS 02 GAVETAS 02 QUEIMADORA, BAINHO NIVEL DE RUÍDOS, PÉS COM AJUSTE DE ALTURA, PORTA REVERSÍVEL, TERMOSTATO	UND			1												9
48	GELADERA REFRIGERADOR CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25L, TIPO RESIDENCIAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA D, N.B. A, SELO PROCEL, PRATELERAS, REGULAVES E REMOVÍVEIS, DIMENSÕES A 14,6 X L 47,7 X P 65 CM, PESO 29 KG, (COM CONDENADORA DE COBRE)	UND	1	1	1						3		3		1		11
49	GELADERA CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, FROST FREE, DIMENSÕES L 61,4 X P 62,1 X ALT 153,9 CM, CAPACIDADE DA GELADERA 25L, CAPACIDADE DO FREZIER 4 LITROS, CONSUMO A COMPARTIMENTO DE LATAS, OVOS COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETÃO DE FRUTAS, COR BRANCA, VOLTAGEM 115V, PESO 45,00 KG, CONDENADORA DE COBRE	UND									10		1	1			12
50	GELADERA DUPLA CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS, FROST FREE, PÉS COM RODÍZIO, PÉS NIVELADORES, COMPARTIMENTO DE OVOS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETÃO DE FRUTAS, IGE TWIS, SELO PROCEL, COR BRANCO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA D, N.B. (A) (COM CONDENADORA DE COBRE)	UND	1								10	1	1				13
51	GPS TOPOGRÁFICO, BATERIAS DE IONES DE LITIO, CABO USB, CARREGADOR 110/220V, MANEJAS DE PÉS RÁPIDO, MEMÓRIA INTERNA 1,0 GB, ACEITA CARTÕES DE DADOS, CARTÃO MICROSD, ROTACIONAMENTO AUTOMÁTICO, BUBOLA ELETRÓNICA, TELA SENSÍVEL AO TOQUE, ALTÍMETRO BAROMÉTRICO, CALENDÁRIO DE CAÇA, PERCA, INFORMAÇÕES SOBRE O SOL E A LUA, TABELAS DE MARES, CALCULOS DE AREA CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA D, N.B. (A)	UND				1					2				1		3
52	GUILHOTINA DE MESA EM METAL, 30 CM C TRAVA ATÉ 13 FOLHAS PAPEL	UND	1														36
53	HD EXTERNO PORTÁTEL 1TB, USB 2.0, BUFFER 7 MB, CONEXÃO USB, DIMENSÕES APROXIMADAS 8 X 11 X 1,1 CM	UND	3									10	12	2	1		33

100	MACA ARTICULADORA, RODAS C ALTURA AJUSTAVEL EM AÇO INOXDAVEL E ALDUBINO COMPRIMENTO 1970MM COMP. RECOLHIDO 1400MM LARG. PESO 25KG. CAPACIDADE 200KG. RODAS 200MM DEANTERAS FIXAS. TRASSERO ALTO ORIENTAVEL TRAVES. POSTEIRO. ALTURA DE CARGA DE 400 A 1200MM. BARRAS LATERAIS RECLINAVEIS. BARRA LATERAL RECLINAVEL. COMPRIMENTO 200MM. ALTURA 150MM. COLCHONETE REVESTIDO EM MATERIAL IMPERMEAVEL AUTO - EXTINGUVEL COSTURADO ELETRONICAMENTE.	UND																		4	4
101	MESA ANTRÓPOMETRICA, PORTADA, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO LEITO EM CHAPA DE AÇO 0,75 MM ACABAMENTO EM PINTURA ELETRONICA. PES COM PONTEIRAS DE PVC. ACOMPANHIA REGUA DE MADEIRA E CURSOR DE MEDIÇÃO. DIMENSÕES 2,90 X 0,90 X 0,90 M.	UND																		10	10
110	SUORTE PARA AVENTAL DE CROMBO DE FIDAR NA PAREDE. PODENDO TER 4 ATE 10 HAS-TES. FABRICADOS EM AÇO INOX 304 POLIDO OU AÇO TRATADO E PINTURA ELETRONICA TULANCA.	UND																		1	1
111	AVENTAL EM CROMBO 650 PB. TAMANHO PADRÃO, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE E DO PROFESSIONAL, COM PROTEÇÃO NAS COSTAS. CONFECIONADO EM BORDACHA PLUMBEIRA. ACABAMENTO EM TULCINO. ESPECIAL LAVAVEL. ROSQUETA.	UND																		2	2
112	SINALIZADOR DE PORTA DE RAIO X. FABRICADO COM BASE EM PLÁSTICO BRANCO LEITOSO E ACRÍLICO TRANSLUCIDO VERMELHO. ILUMINAÇÃO ACIONADA ATRAVÉS DE REATOR CONVENCIONAL. CONTANDO COM DUAS LÂMPADAS. SINALIZADOR DE PORTA DE RAIO X. DISPONIBILIZADO EM MODELO 115 E 120 V. (COM CHAVE SELETORA).	UND																		1	1
113	CONMETRO DE DEDO MODELO PORTATIL 200 SEM PELHAS. RÁPIDA LEITURA - VISOR DUAL COLOR. 10 NÍVEIS DE BRILHO AJUSTAVEL. INDICA NÍVEL DE BATERIA FRACA NO PAINEL. PAINEL APRESENTA 500 FC. CURVA PLETISMOGRÁFICA E BARRA DE INTENSIDADE DO PULSO. DELÍCIA AUTOMÁTICO APÓS RETIRAR O DEDO PAINEL APRESENTA 6 MODOS DE EXIBIÇÃO PARA AS INFORMAÇÕES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SPO 310 57 A 974 TAMANHO 57 X 125 X 30MM.	UND																		20	20
114	CONMETRO DE PULSO, PORTATIL, COM LCD COLORIDO E ONDA PLETISMOGRÁFICA UT-100 - MD VISOR COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELAS DE TENDENCIA PORTATIL LEVE, PESANDO 200 GRAMAS, COM BATERIAS E SENSOR ENDONÓSCAMENTE PROJETADO. ADAPTA-SE CONFORTAVELMENTE NA PALMA DA MÃO. TELA ROTACIONAL PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. NÍVEIS DE ALARME AJUSTAVEL 5 SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA MEMÓRIA INTERNA PERMITE ARMAZENAR 120 HORAS DE DADOS DE TENDÊNCIAS. INDICADOR LIMBO DO DE ALERTA SOFTWARE PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS ATRAVÉS DA CONEXÃO USB (OPCIONAL) ALIMENTAÇÃO 8VOLT AUTOMÁTICO. BATERIA INTERNA RECARGAVEL COM AUTONOMIA DE 24 HORAS E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES DO PACIENTE, INCLUINDO NOME, SEXO E TIPO APLICÁVEL PARA PACIENTES: ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL.	UND																		2	2
115	ESTRUT. PORTA ALGODÃO UTERINO. 25 CM	UND																		2	2
116	PNCA M/F AIX RETA. 24 CM	UND																		2	2
117	TESOURA METZENBAUM NELSON RR CURVA 14CM	UND																		2	2
118	TESOURA METZENBAUM NELSON RR EITA 14CM	UND																		2	2
119	TESOURA BETA STANDARD 15CM C/ RESERVUA	UND																		6	6

PRINICIPAL DA
SILVA
GOMES
Paulo Henrique da Silva Gomes
Matrícula 6774 ID Funcional
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão